
- Bogensportabteilung - 
Sportvereinigung Eberstadt e. V. (SVE) 

Brandenburgerstraße 65, 64297 Darmstadt 
Telefon 06078 / 71209 / Mobil 0176 / 30701718 

E-Mail: sve-bogensport@gmx.de www.sve-bogen.de 
 
 

Beitrags- und Gebührenordnung der SVE-Bogenabteilung 
 

     ( Voraussetzung für den Eintritt in die Bogenabteilung ist die Mitgliedschaft im Hauptverein ) 
 

Abteilungsbeiträge         Monatsbeitrag          Jahresbeitrag 
   

Erwachsene      4,00 €      48,00 € 
    

 Studenten + Auszubildende bis 27 Jahre, 3,50 €    42,00 € 
    Rentner 
 

Jugendliche bis 18 Jahre   3,00 €    36,00 € 
 
 - Zahlung / Termin :        per Bankeinzug / jeweils im 1.Quartal des Kalenderjahres  
 

Abteilungs-Eintrittsgebühr    ( bei Aufnahme in die Abteilung einmalig zu entrichten ) 
 

Erwachsene          50,00 € 
    

 Studenten + Auszubildende bis 27 Jahre, Rentner    40,00 € 
     

Jugendliche bis 18 Jahre       30,00 € 
 
 Einsatzstunden 
 

 Erwachsene 18 bis 65 Jahre   6 Std. / Jahr  à 10 €           ( 60,00 € ) 
 

Jugendliche  14 bis 17 Jahre   6 Std. / Jahr  à   5 €           ( 30,00 € ) 
 
 

Wettkampfpässe 
 

Kostenbeitrag (Erwachsene)   5,00 €     pro Schützenjahr  
 

Kündigung :    
 

-  spätestens am 31.08. zum 31.12. des jeweiligen Jahres -   
  ( schriftlich an die SVE-Geschäftsstelle und an den Abteilungsvorstand ) 
  

Anfängertraining 
 

Eine Einführung in den Bogensport für Einzelpersonen kann gemäß Vereinbarung erfolgen.  
Zu Beginn der Probezeit (maximal 6 Trainingseinheiten) ist eine Trainingsgebühr von  15,00 € 
zu entrichten; der Betrag wird bei Eintritt in die Abteilung mit der Eintrittsgebühr verrechnet. 

 
Anfängerkurse :   auf Anfrage  Gebühren nach Vereinbarung 
 
Gastgebühren             ( für Mitglieder dem DSB angeschlossener Bogensport-Vereine ) 

 

Erwachsene     2,50 €  pro Trainings-Teilnahme 
 

Studenten / Auszubildende / Rentner  2,00 €  pro Trainings-Teilnahme 
 

Schüler / Jugendliche     1,50 €  pro Trainings-Teilnahme 
 

- Trainingsteilnahme maximal  8 Wochen / Jahr - 
 
 

Die Abteilungssatzung, die Beitrags- und Gebührenordnung sowie die Ordnung zur Benutzung  
der Sportstätten werden mit Eintritt in die Bogenabteilung anerkannt.  

 
        01.07.2025 

 
          


